Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 15-03-2023
Insolventienummer F.10/22/248
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000255581:F001
Datum uitspraak 15-11-2022
R-C mr. C.G.E. Prenger
Curator mr M.N.A. Littooij

Algemene gegevens

Naam onderneming

Dutch Used Textiles B.V. ("Failliet") 15-12-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Dutch Used Textiles 15-12-2022
B.V., statutair gevestigd te Rotterdam, kantoorhoudende aan de Veerplaat 17 1

te (3313 LJ) Dordrecht, opgericht op 17 december 2020 en ingeschreven in het
handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 81221754.

Activiteiten onderneming

Volgens opgave in het Handelsregister: "Behandeling van onschadelijk afval, 15-12-2022
het sorteren van textielgoederen en gelijksoortige zaken, het voor hergebruik 1
gereedmaken van textiel, het bewerken van gebruikt textiel en

textielgoederen." Volgens opgave van de bestuurder is die omschrijving

accuraat.

Volgens opgave van de bestuurder zijn de bedrijfsactiveiten in oktober 2022
gestaakt.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 €428.629,00 € -150.200,00 € 131.731,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2ac3cba6-f764-ed11-a870-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9e8bc067-3f60-ed11-a86e-00505680deec

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens van Failliet zijn bij de bestuurder en de boekhouder 15-12-2022
opgevraagd door de curator. De opgevraagde financiéle gegevens zijn deels 1
aangeleverd.

Gemiddeld aantal personeelsleden

15-12-2022
19
1
Toelichting
Volgens opgave van de bestuurder waren er per failissementsdatum 19
personeelsleden in dienst van Failliet.
Boedelsaldo
15-12-2022
€ 5.561,34
1
15-03-2023
€ 23.500,79
2
Verslagperiode
van 15-12-2022
1
15-11-2022
t/m
14-12-2022
van 15-03-2023
2
15-12-2022
t/m
14-3-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 69 uur 24 min
2 48 uur 54 min

totaal 118 uur 18 min



Toelichting bestede uren

Dit verslag berust op informatie die de curator van de bestuurder van de
vennootschap en derden heeft ontvangen. Omtrent de juistheid en de
volledigheid van de opgenomen gegevens kan geen enkele uitspraak worden
gedaan. Het is zeer wel mogelijk dat in een later stadium zal blijken dat
cijffers of andere gegevens moeten worden aangepast.

Aan dit failissementsverslag en/of volgende verslagen kunnen geen rechten
worden ontleend. Niets in dit verslag kan worden geinterpreteerd als een
erkenning van aansprakelijkheid noch als afstand van enig recht.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van de gefailleerde vennootschap is Yori
Holding B.V. Enig aandeelhouder en bestuurder van Yori Holding B.V. is de
heer Resul Yoru.

1.2 Lopende procedures

Bij vonnis van de rechtbank Rotterdam (incasso kort geding) is Failliet bij
verstek veroordeeld tot betaling aan KG Transport Holland B.V. ("KG") van een
hoofdsom van € 24.697,32 en (na)kosten van € 3.098,51. Tegen het vonnis is
geen hoger beroep aangetekend. De vordering is door de advocaat van KG in
het faillissement ingediend.

Volgens opgave van de bestuurder waren er op het moment van
faillietverklaring geen andere lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Volgens opgave van bestuurder was op het moment van faillietverklaring geen
sprake van lopende verzekeringen.

Of sprake is van lopende verzekeringen, is in onderzoek.

15-03-2023
2

15-12-2022
1

15-12-2022
1

15-12-2022

1



1.4 Huur

Failliet heeft een bedrijfspand aan de Veerplaat 17 te Dordrecht 15-12-2022
("Bedrijfspand") gehuurd. De huurovereenkomst is middels een 1
huurbeéindigingsovereenkomst d.d. 7 november 2022 beéindigd. Op het

moment van faillietverklaring was het Bedrijfspand niet opgeleverd door Failliet

(zie: 3.3). De curator en de eigenaar van het Bedrijffspand hebben nieuwe

afspraken over de oplevering van het Bedrijfspand gemaakt.

Op het moment van faillietverklaring was sprake van een huurovereenkomst
ter zake van een heftruck. De huurovereenkomst is in overleg beéindigd,
waarbij Heftruck Centrale geen vordering betreffende de huur na faillissement
zal indienen. De heftruck is door Heftruck Centrale opgehaald.

De curator heeft met de eigenaar van het Bedrijfspand afspraken gemaakt 15-03-2023
over het gebruik van het Bedrijfspand tot en met 2 februari 2023. De boedel 2

heeft voor het gebruik van het Bedrijfspand een vergoeding van € 1.000

(excl. BTW) betaald aan de eigenaar. Het Bedrijfspand is op 2 februari 2023

opgeleverd door de curator.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van de bestuurder: 15-12-2022
Failliet huurde het Bedrijfspand sinds mei 2021. Failliet heeft een aantal 1
maanden het Bedrijffspand gehuurd, voordat Failliet met haar

bedrijfsactiviteiten kon beginnen. De machines die Failliet heeft gebruikt voor

haar bedrijfsactiviteiten, moesten door constructiebedrijven worden geleverd.

Daarnaast moest Failliet wachten totdat het materiaal voor haar

bedrijfsactiviteiten was geleverd. In juli 2021 is Failliet daadwerkelijk gestart

met haar bedrijfsactiviteiten.

De coronapandemie was in het begin geen groot probleem. Tot december 2021
ging het goed met de onderneming en was de omzet van Failliet goed. Na
december 2021 begonnen de problemen voor Failliet. Een nieuwe coronagolf
hebben probleem in Duitsland opgeleverd voor Failliet. Consumenten zijn meer
online shoppen gaan shoppen en gooiden minder textiel weg. Er was weinig
aanvoer van tweedehands textiel. Daarnaast was het Bedrijfspand te klein om
(veel) textiel op te slaan.

Failliet had ook personele problemen. De opleiding van personeel in het
productieproces duurde twee maanden, veel personeel vertrok vanwege het
zware werk binnen twee maanden.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 15-12-2022
1

19

Toelichting

Volgens opgave van de bestuurder waren op het moment van faillietverklaring
19 werknemers in dienst bij Failliet. Het personeel is ontslag aangezegd door
de curator.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

15-12-2022
Toelichting
1
In onderzoek.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
22-11-2022 19
totaal 19
2.4 Werkzaamheden personeel
15-12-2022
e Inventarisatie werknemers;
1
e Contact met het UWV.
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
Geen. 15-12-2022
1

Volgens opgave van de Belastingdienst had Failliet geen onroerende zaken in 15-03-2023
eigendom. 2

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Geen. 15-12-2022

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Roerende zaken € 8.900,00 € 0,00
totaal € 8.900,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In en om het Bedrijfspand zijn diverse roerende zaken aangetroffen. De 15-12-2022
roerende zaken zijn middels een bidbook te koop aangeboden. De roerende 1
zaken zijn door een taxateur getaxeerd.

Ten aanzien van enkele roerende zaken hebben derden een beweerdelijke
eigendomsrecht ingeroepen. De beweerdelijke eigendomsrechten worden door
de curator beoordeeld.

De bedrijffsmiddelen van Failliet bestonden uit een bedrijfsinventaris (o0.a. 15-03-2023
machines) en een kantoorinventaris. De curator heeft de bedrijfsmiddelen 2

van Failliet (inclusief de beperkte voorraad textielgoederen) verkocht voor

een bedrag van € 8.900 (excl. BTW).

Y6rl Holding B.V. ("Bestuurder") heeft een beroep gedaan op haar
eigendomsrecht van in het Bedrijffspand aanwezige goederen. Het
eigendomsrecht van de Bestuurderis door de curator erkend. De Bestuurder
heeft haar eigendommen opgehaald.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

In onderzoek. 15-12-2022
1

In het Bedrijfspand waren diverse bodemzaken aanwezig. Deze bodemzaken 15-03-2023

zijn door de curator verkocht (zie: 3.3). 2

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

15-12-2022
e Onderzoek naar bedrijfsmiddelen; 1
e Verkoop van bedrijfsmiddelen;
e Contact met derden met een beweerdelijke eigendomsrecht

15-03-2023
e Het verkopen van de bedrijfsmiddelen;

2

e Correspondentie met derden met een beweerdelijke eigendomsrecht;
e Het opleveren van het Bedrijfspand.

3.6 Voorraden / onderhanden werk



Toelichting voorraden / onderhanden werk

In en om het Bedrijfspand is een (beperkte) voorraad textielgoederen 15-12-2022
aangetroffen. De voorraad is middels een bidbook te koop aangeboden. 1

De beperkte voorraad textielgoederen is door de curator verkocht aan de 15-03-2023
koper van de bedrijfsmiddelen (zie: 3.3). 2

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

15-12-2022
e Onderzoek naar voorraden. 1
e Te koop aanbieden van voorraden.
3.8 Andere activa
Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kasgeld € 989,84 € 0,00
totaal € 989,84 € 0,00
Toelichting andere activa
Volgens de ontvangen administratie van Failliet bedroeg het saldo van het 15-03-2023

kasgeld op het moment van faillietverklaring € 989,84. Het kasgeld is door de 2
boedel ontvangen van de Bestuurder.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Het incasseren van het kasgeld. 15-03-2023
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
2 debiteuren €11.675,61 € 9.205,61 € 0,00
totaal €11.675,61 €9.205,61 € 0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de administratie van Failliet zijn er twee openstaande 15-12-2022
debiteurenposten. De curator heeft het verzoek tot incasso van de 1
openstaande facturen bij hen ingediend.

Op de facturen van één debiteur van in totaal € 9.205,61 is inmiddels 15-03-2023
betaling ontvangen. 2

De andere debiteur - gevestigd in Egypte - is aangeschreven, echter, op de
facturen aan deze debiteur van in totaal € 2.470 is tot op heden geen
betaling ontvangen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

15-12-2022
1

e Verzoek incasso debiteuren.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

15-12-2022

1

Toelichting vordering van bank(en)

Tot op heden is gebleken dat Failliet twee bankrekeningen bij ING Bank
aanhoudt. De banksaldi per 5 december 2022 bedroegen:

e Betaalrekening € 5.561,34 (credit);
e Spaarrekening van € 0,00.

ING Bank heeft het creditsaldo van de betaalrekening naar de boedelrekening
overgeboekt.

5.2 Leasecontracten

Volgens opgave bestuurder is geen sprake van lopende leasecontracten. Van 15-12-2022
lopende leasecontracten is tot op heden niet gebleken. 1



5.3 Beschrijving zekerheden

Volgens opgave bestuurder is geen sprake van gevestigde zekerheden. Van

gevestigde zekerheden is tot op heden niet gebleken.

5.4 Separatistenpositie

In onderzoek.

Van schuldeisers met een separatistenpositie is tot op heden niet gebleken.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich twee crediteuren met een beroep op een
beweerdelijk eigendomsvoorbehoud gemeld.

De goederen waarop een beweerdelijk eigendomsvoorbehoud zou rusten,

zijn niet aangetroffen in het Bedrijfspand dat Failliet huurde.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op
retentierechten.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op
reclamerechten.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

e onderzoek naar zekerheden;
e onderzoek naar eigendomsvoorbehoud.

15-12-2022

1

15-12-2022
1

15-03-2023
2

15-12-2022

1

15-03-2023
2

15-12-2022

1

15-12-2022

1

15-12-2022

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De bedrijfsactiviteiten van Failliet zijn voor de faillietverklaring gestaakt.
Mitsdien is van een voortzetting of doorstart van de onderneming niet aan de
orde.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Zie: 6.1.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

e overleg bestuurder failliet.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

2020: De jaarrekening over het boekjaar 2020 is volgens het Handelsregister
niet gedeponeerd. Volgens de oprichtingsakte is het boekjaar 2020 verlengd
tot en met 31 december 2021.

2021: De jaarrekening over het boekjaar 2021 is volgens het Handelsregister
op 10 oktober 2022 gedeponeerd.

15-12-2022
1

15-12-2022
1

15-12-2022

1

15-12-2022
1

15-12-2022
1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Een goedkeuring van de accountant was niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Het geplaatste aandelenkapitaal van Failliet bedraagt € 100.000. Volgens
opgave van Yorld Holding B.V. zijn de aandelen in 2021 met contant geld
volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

e Verkrijgen (financiele) administratie;
e Verrichten rechtmatighedenonderzoek.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

e Salaris curator p.m.
e ClaimsAgent € 30,25

€ 48,40

Toelichting

15-12-2022

1

15-12-2022
1

15-03-2023
2

15-12-2022

1

15-12-2022
1

15-12-2022

1

15-12-2022
1

15-12-2022
1

15-03-2023
2



e Salaris curator p.m.

e ClaimsAgent € 48,40

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 96.994,00

Toelichting

Betreft door de fiscus ingediende vorderingen.

€116.117,00

Toelichting

Betreft door de fiscus ingediende vorderingen.

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

15

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€123.762,51

€ 139.595,03

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verwerken ingediende vorderingen.

15-12-2022

1

15-03-2023
2

15-12-2022
1

15-03-2023
2

15-12-2022

1

15-03-2023
2

15-12-2022

1

15-12-2022

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Zie 1.2. De naam van de wederpartij in het incasso kort geding is KG Transport 15-12-2022
Holland B.V. 1

Volgens opgave van de bestuurder waren er op het moment van
faillietverklaring geen lopende procedures.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 15-12-2022

mE1

9.3 Stand procedures

Tegen het vonnis in het incasso kort geding is geen hoger beroep 15-12-2022
aangetekend. 1

9.4 Werkzaamheden procedures
Geen. 15-12-2022

1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

15-12-2022
e Verkoop van de roerende zaken 1
e Verrichten rechtmatighedenonderzoek
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Een termijn voor de afwikkeling kan nog niet worden gegeven. 15-12-2022
1
10.3 Indiening volgend verslag
I 15-6-2023 15-03-2023
2

10.4 Werkzaamheden overig



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


